
Mgr. Lucia Mattiello (dříve L. Šulová) 

Vystudovala obor archeologie pravěká a raně středověká na FFUK.  Ještě před zahájením 

studií pracovala v ARUP AVČR jako dokumentátorka. Zároveň při studiích pracovala 

v Národním památkovém ústavu, kde se podílela na tvorbě databáze Státního archeologického 

seznamu. V roce 2002 nastoupila do Středočeského muzea v Roztokách u Prahy jako 

archeoložka. Od roku 2007 pracuje v ÚAPPSČ.  

Vedení terénních archeologických výzkumů: 

- 2003          ZAV Horoměřice, výzkum chaty a vyhřívačky časné doby římské. 

- 2003-2004 ZAV Horoměřice, výzkum polykult. sídliště, především ze st. d. římské. 

- 2005          ZAV Holubice, výzkum polykult. sídliště, především ze st. d. římské. 

- 2005-2009 ZAV Noutonice, výzkum žárového pohřebiště kultury knovízské.  

- 2005-2008 ZAV Tuchoměřice, výzkum žárového pohřebiště kultury knovízské. 

- 2006          ZAV Kozinec, výzkum sídliště z pozdní doby halštatské až časné d. laténské. 

- 2007-2009 ZAV Holubice, výzkum polykult. sídliště a hrobu lučištníka KZP. 

- 2008          ZAV Velké Přílepy, výzkum polykult. sídliště, především ze st. d. římské. 

- 2009           ZAV Tuchoměřice, výzkum polykulturního sídliště.  

- 2010-2011 ZAV Tuchoměřice, výzkum polykulturního sídliště. Především zachyceny 

sídlištní a výrobní objekty z přelomu doby halštatské a laténské.  

- 2011           ZAV Svrkyně, výzkum únětického pohř. a ml. až pozd. bronzového  sídliště.  

- 2014-2015 ZAV Holubice, výzkum polykult. sídliště. 

 

Popularizační činnost:  

5/2007–9/2007: Od úsvitu do soumraku – představení výzkumné činnosti na základě výsledků 

terénních ZAV.  

2013 – dosud: 20.let ÚAPPSČ – na výstavě prezentovány nálezy z výzkumů (např.  Holubice: 

Hrobka lučištníka z období zvoncovitých pohárů; Svrkyně: Únětické pohřebiště - muž 

s bronzovou dýkou, únětickou sponou  a čapkou/čelenkou pošitou jantarovými korály a žena 

s jantarovým náhrdelníkem a únětickou jehlicí; Tuchoměřice: Žárové pohřebiště knovízské 

kultury. Keltská usedlost. Polykulturní  sídliště – vybraná fáze - řivnáčská kultura  – řivnáčská 

chata s šesti pohřby). 

Bibliografie: 

ŠULOVÁ, Lucia. Únětické hroby ze Svrkyně, okr. Praha-západ. Archeologie ve středních 

Čechách. 2013, roč. 17, č. 2, s. 515-526. 

ŠULOVÁ, Lucia. Nálezy při stavbě vodovodu ve Svrkyni, okr. Praha-západ. Zprávy České 

archeologické společnosti. 2012, s. 12. 

ŠULOVÁ, Lucia. Rozšíření logistického centra v Kněžívce, okr. Praha-západ. Zprávy České 

archeologické společnosti. 2012, s. 12. 

ŠULOVÁ, Lucia. Keltská usedlost v Tuchoměřicích-Kněžívce se starobylou cestou a 

žernovem tzv. řeckého typu. Archeologie ve středních Čechách. 2012, roč. 16, č. 2, s. 825-

861. 



STOLZOVÁ, Dana, Lucia ŠULOVÁ, Iva NACHEROVÁ a Klára DRÁBKOVÁ. Nález 

spirálové náušnice u kovolitecké a kovotepecké dílny v Kozinci, okr. Praha-východ: 

předběžná zpráva o halštatsko-laténském osídlení. Archeologie ve středních Čechách. 2011, 

roč. 15, č. 1, s. 349-365. 

VENCLOVÁ, Natalie, Václav HULÍNSKÝ, Julian HENDERSON, Simon CHENERY, Lucia 

ŠULOVÁ a Josef HLOŽEK. Late Bronze Age mixed-alkali glasses from Bohemia. 

Archeologické rozhledy. 2011, roč. 63, č. 4, s. 559-585. 

ŠULOVÁ, Lucia. Železářský areál doby římské a germánské osídlení Roztok. Roztoky očima 

staletí. 2011, s.36-41. 

ŠULOVÁ, Lucia, Pavel KUBÁLEK a Martin HOLUB. Pohřeb ženy v sídlištní jámě kultury 

nálevkovitých pohárů ve Velkých Přílepech, okr. Praha-západ. Archeologie ve středních 

Čechách. 2010, roč. 14, č. 2, s. 643-655. 

ŠULOVÁ, Lucia, Jan TUREK a Pavel KUBÁLEK. Komorový hrob z období zvoncovitých 

pohárů v Holubicích (okr. Praha-západ): otázka interpretace vnitřní konstrukce pohřebních 

komor v závěru eneolitu. Archeologie ve středních Čechách. 2008, roč. 12, č. 1, s. 161-174. 

DANĚČEK, David, Josef HLOŽEK, Petr NOVÝ, Ivana PLEINEROVÁ a Lucia ŠULOVÁ. 

Archeologické výzkumy Středočeského muzea v Roztokách u Prahy v roce 2005. Středočeský 

vlastivědný sborník. 2006, roč. 24, s. 132-141. 

DANĚČEK, David, Josef HLOŽEK, Jana KLEMENTOVÁ, Petr NOVÝ, Kamil SMÍŠEK a 

Lucia ŠULOVÁ. Archeologické výzkumy Středočeského muzea v Roztokách u Prahy v roce 

2006. Středočeský vlastivědný sborník. 2007, roč. 25, s. 94-110. 

ŠULOVÁ, Lucia. Žárové pohřebiště kultury knovízské v Tuchoměřicích (Praha-západ): 

předběžná zpráva. Doba popelnicových polí a doba halštatská : příspěvky z IX. konference, 

Bučovice 3.-6. 10. 2006 = Die Urnenfelderzeit und die Hallstattzeit : Beiträge aus IX. 

Konferenz, Bučovice 3.-6. 10. 2006 / Milan Salaš, Klára Šabatová (eds.). Brno: Masarykova 

univerzita, 2007, s. 323-325. 

ŠULOVÁ, Lucia. Žárové pohřebiště kultury knovízské v Tuchoměřicích, okr. Praha-západ. 

Zprávy České archeologické společnosti. 2006, s. 16. 

ŠULOVÁ, Lucia. Osídlení z časné doby římské na katastru Horoměřic, okr. Praha-západ. 

Archeologie barbarů 2005. Praha: Ústav archeologické památkové péče středních Čech, 

2006, s. 319-336. 

DANĚČEK, David, Josef HLOŽEK, Jana KLEMENTOVÁ, Petr NOVÝ, Ivana 

PLEINEROVÁ a Lucia ŠULOVÁ. Archeologické výzkumy Středočeského muzea v 

Roztokách u Prahy v roce 2004. Středočeský vlastivědný sborník. 2005, roč. 23, s. 119-126. 

NOVÝ, Petr, Jaroslav ŘÍDKÝ a Lucie ŠULOVÁ. Neolitické osídlení na katastru Horoměřic 

(okr. Praha-západ): menší záchranné akce a sběry k r. 2004. Archeologie ve středních 

Čechách. 2005, roč. 9, č. 1, s. 111-141. 



KOŠTA, Jiří, Petr NOVÝ, Petr LIMBURSKÝ, Ivana PLEINEROVÁ, Pavel SANKOT, 

Jaroslav ŘÍDKÝ, Lucia ŠULOVÁ a Ivana VOJTĚCHOVSKÁ. Archeologické výzkumy 

Středočeského muzea v Roztokách u Prahy v roce 2003. Středočeský vlastivědný sborník. 

Roztoky u Prahy : Středočeské muzeum, 2004, s. 125-132. 

LIMBURSKÝ, Petr, Ivana PLEINEROVÁ, Jaroslav ŘÍDKÝ, Pavel SANKOT, Lucia 

ŠULOVÁ a Ivana VOJTĚCHOVSKÁ. Archeologické výzkumy Středočeského muzea v 

Roztokách u Prahy v roce 2002. Středočeský vlastivědný sborník. Roztoky u Prahy : 

Středočeské muzeum, 2003, s. 167-189. 

FRÖHLICH, Jiří a Lucie ŠULOVÁ. Dehtařská pec Na Krůvku u Minic. Výběr : časopis pro 

historii a vlastivědu jižních Čech. 1995, roč. 32, č. 2, s. 133. 

 


